⁹⁵ *Expositio in septimum cap. D. Dionysii de cael. Hier.*, lib. VI: o. c., f. 266, col. 1.

⁹⁶ PL 158, 400 sq.

⁹⁷ 1Jo 3,2.

cognitas, et ideo non attendit modum quo cognoscuntur}, sed res ipsas
 [cognitas] et ad illas absolute fertur. Et hoc est ferri in res prout in se
 765 sunt.

5. S e c u n d a difficultas circa eandem solutionem oritur ex solu-
 tione istius primae, nam sequitur quod etiam in patria perfectior sit
 amor visione, quia etiam ibi amor fertur in Deum prout in se est, intel-
 lectus vero non, nisi prout in se [illum] habet. Propter quod quidam
 770 thomistae dicunt amorem in patria esse secundum quid perfectiorem.
 Sed hoc falsum est, nam etiam ibi intellectus et voluntas feruntur in
 Deum prout in se est, nam Deus secundum suam essentiam est in in-
 tellectu beati, nec est Deus melius in se quam in intellectu beati, et
 [sicut] voluntas Deum totum amat in se, ita intellectus Deum totum
 775 videt in ipso; <sicut> autem intellectus non totaliter videt, ita nec vo-
 luntas totaliter amat.

6. Sed est t e r t i a et maior difficultas. Nam licet haec habeant ve-
 rum in supernaturalibus actibus, tamen in naturalibus videtur sequi
 quod actus amoris, quem voluntas potest habere propriis viribus, per-
 780 fectionior [est] quam cognitio naturalis intellectus, nam ille amor fertur in
 Deum prout in se est et amat Deum super omnia; haec autem cognitio
 est imperfecta et obscura. Et hinc videtur sequi voluntatem esse per-
 fectioniorem intellectu, nam perfectio potentiae ex his quae naturaliter
 potest pensanda est.

785 R e s p o n d e t u r, quod aliqua cognitio Dei naturalis est per-
 fectionior quam amor naturalis, saltem in <esse> naturali, quamvis in esse
 morali amor sit perfectior, nam viribus naturae cognoscere Deum et at-
 tributa illius maioris perfectionis esse videtur quam posse illum amare
 imperfecto quodam modo, praecipue quia illa cognitio non supponit
 790 actum alterius potentiae a qua iuветur; at vero <hic> amor supponit
 cognitionem illam intellectus a qua fere totam suam perfectionem
 sumit.

4 764 cognitas L, cognoscit S

5 769 illum L, illud (!) S 774 sicut L, stat (!) S 775 sicut] stat (!) S

6 786 esse] eo S 788 illius *add.* involvit etiam cognitionem de diligendo Deum
 super omnia, quod totum intellectus naturaliter assequitur (V 9, 6) L 790 hic]
 licet S

por ello, contempla las cosas, podríamos decir, en sí mismo. Y por esta razón resulta compatible el que las cosa conocida posea la máxima cognoscibilidad y, no obstante, sea conocida obscuramente. Y esto es conocer la cosa en sí mismo y tal como el entendimiento la representa. En cambio, la operación de la voluntad se produce a manera de impulso o inclinación hacia las cosas conocidas y, justamente por eso, no repara en el modo de ser conocidas, sino en las cosas en sí mismas conocidas y hacia ellas se dirige de modo absoluto; y esto es dirigirse a las cosas tal como son en sí mismas.